

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله یهودا

خطر تروریستهای مذهبی! (۲۰)

آیات ۱۴ الی ۱۶

آیه حفظی برای ۲ ماه نوامبر سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، یهودا ۱۴-۱۶

۱۴ خداوند با هزاران هزار از مقدسین خود آمد

۱۵ تا بر همه داوری نماید و جمیع بی‌دینان را ملزم سازد، بر همه کارهای بی‌دینی که ایشان کردند و بر تمامی سخنان زشت که گناهکاران بی‌دین به خلاف او گفتند.

آیه حفظی برای ۹ ماه نوامبر سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، مرقس ۱۳: ۳۵-۳۷

۳۵ پس بیدار باشید زیرا نمی‌دانید که در چه وقت صاحب خانه می‌آید، در شام یا نصف شب یا بانگ خروس یا صبح. ۳۶ مبادا ناگهان آمده شما را خفته یابد. ۳۷ اما آنچه به شما می‌گویم، به همه می‌گویم، بیدار باشید!

قرائت کلام: لطفاً کتابهای مقدستان را به رساله یهودا باز بفرمائید. و لطفاً یهودا ۱۴-۱۶، را

بخوانید:

۱۴ لکن خنوخ که هفتم از آدم بود، درباره همین اشخاص خبر داده، گفت، اینک، خداوند با هزاران

هزار از مقدسین خود آمد

۱۵ تا بر همه داوری نماید و جمیع بی‌دینان را ملزم سازد، بر همه کارهای بی‌دینی که ایشان کردند

و بر تمامی سخنان زشت که گناهکاران بی‌دین به خلاف او گفتند.

۱۶ اینانند مهمه‌کنان و گله‌مندان که برحسب شهوات خود سلوک می‌نمایند و به زبان خود سخنان

تکبرآمیز می‌گویند و صورتهای مردم را بجهت سود می‌پسندند.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

مقدمه و مرور: در جلسات گذشته مطالعه کردیم که در این بخش از رساله یهودا، آیات ۱۴-۱۶، در مورد جاری شدن غضب خدا بر تروریستهای کلیسایی به ما تعلیم می دهد. آنچه که این آیات تعلیم می دهند واقعیت عذاب ابدی در دریاچه آتش است، یا به عبارت ساده تر، آتش جهنم.

این آیات را به دو قسمت می شود تقسیم کرد. اول، پیشگویی خنوخ، دوم، سه واقعیت در مورد این داوری و غضب.

اول- پیشگویی خنوخ، آیه ۱۴ قسمت اول آیه: **"لکن خنوخ که هفتم از آدم بود، درباره همین اشخاص خبر داده،"**

خنوخ که بود؟ خنوخ هفتمین نفر از نسل آدم و حوا بود (پیدایش ۵: ۴-۲۴). در فرهنگ یهودی به عنوان یک قهرمان ایمان شناخته شده است که مانند ایلای نبی (۲ پادشاهان ۲: ۱۱-۱۲)، بخاطر زندگی خداپسندانه ای که داشت، مرگ را تجربه نکرد و به حضور خداوند رفت.

این پیشگویی خنوخ از کجا آمده است که یهودا در اینجا آنرا نقل قول می کند؟ پیشگویی خنوخ که در ادامه این آیه ذکر شده است در عهد عتیق نوشته نشده است. اما جزو پیشگویی های راستین که از جانب خدا به نبی ای داده شده، هست. این پیشگویی بصورت شفاهی منتقل گشته است. البته باید گفت که پیشگویی خنوخ هیچ ربطی به کتاب خنوخ ندارد.

حالا، بر اساس پیشگویی خنوخ و آنچه که یهودا می نویسد که هر دو با الهام روح القدس بودند، سه اصل واقعیت قاطع را می توان در مورد داوری و غضب خدا بر معلمین کاذب گفت:

۱- مطمئن باشید که خداوند عیسی مسیح بر می گردد برای داوری. آیه ۱۴ قسمت دوم آیه:

۱۴ **لکن خنوخ که هفتم از آدم بود، درباره همین اشخاص خبر داده، گفت، اینک، خداوند با هزاران هزار از مقدسین خود آمد.**

۲- مطمئن باشید که خداوند عیسی مسیح تنها بر نخواهد گشت، باز هم آیه ۱۴ قسمت دوم:

۱۴ **لکن خنوخ که هفتم از آدم بود، درباره همین اشخاص خبر داده، گفت، اینک، خداوند با هزاران هزار از مقدسین خود آمد.**

درست است که کلمه مقدسین می تواند به ایمانداران مسیحی اشاره کند، ولی در زمینه داوری ریخته شدن غضب مسیح، گزینه درست، فرشتگان مقدس خداوند هستند. قسمتهای مختلف انجیل مقدس به ما می گوید که در هنگام بازگشت مسیح، فرشتگان مقدس او، عامل اجرای غضب مسیح بر دنیای بی ایمان خواهند بود (متی ۱۳: ۳۹-۴۱، ۴۹-۵۰، و فصلهای ۲۴ و ۲۵).

۳- مطمئن باشید که خداوند عیسی مسیح با یک هدف خاص بر می گردد، آیه ۱۵ قسمت اول آیه:

تا بر همه داوری نماید و جمیع بی‌دینان را ملزم سازد.

منظور از بی دینان در اینجا و در قسمتهای دیگر انجیل مقدس کسانی است که خدای راستین را که فقط و فقط خدای کتاب مقدس است، فقط و فقط خدای تثلیث است، را نمی شناسند یعنی با او یک رابطه زنده و سالم ندارند و در زندگی او را خشنود نمی کنند. خدای راستین این افراد را داوری خواهد کرد بخاطر همه کارهای بی‌دینی که ایشان کردند و بر تمامی سخنان زشت که گناهکاران بی‌دین به خلاف او گفتند. معلمین کاذب و پیروانشان خدا ترسی و نگه داشتن حرمت خدا را نمی شناسند. اصلاً نسبت به عبارت خدا ترسی آلرژی دارند. داوری شان هم بخاطر کارهای زشت و هم بخاطر سخنان زشت آنها می باشد، تعلیمات کاذب در مورد خدا، که هر دو از درون زشتشان سرچشمه می گیرد.

کلام خدا اینان را به عنوان **همهمه‌کنان و گله‌مندان** توصیف می کند. همهمه‌کنان هستند چون همیشه غرغر می کنند بر ضد کلام خدا، کلیسای خدا، و خادمین راستین خدا. و همیشه گله مند هستند، چون از قناعت و شکرگزار بودن بوی نبرده اند. همیشه ناراضی، همیشه مشغول گله و شکایت، و همیشه تقصیر گناهان خودشان را گردن دیگران می اندازند. از زمین و زمان طلبکار هستند.

و چرا اینگونه رفتار می کنند؟ چون **که برحسب شهوات خود سلوک می‌نمایند**. روح خدا را ندارند، برخلاف تمامی ادعا هایشان، تجربه تولد دوباره در مسیح را ندارند. اصلاً نمی دانند تولد دوباره چی هست. و بدین علت بر اساس شهوات نفس خود زندگی می کنند. **و به زبان خود سخنان تکبرآمیز می‌گویند**. حرفهایشان در ظاهر خیلی روشنفکرانه بنظر می آید ولی در واقع پوچ و تو خالی اند.

و صورتهای مردم را بجهت سود می‌پسندند. یعنی وقتی به شما نگاه می کنند، فقط در فکرشان این است که شما سودی برای آنها دارید! و برای اینکه از شما سئو استفاده کنند، خوب بلد اند که سخنان تملق آمیز به شما بگویند. و بسیاری مسیحیان مغرور و ساده لوح فریب اینان را می خورند. و متأسفانه

این مسیحیان فریب خورده هستند که به معلمین کاذب میدان می دهند. در ۲ تیموتاوس ۴: ۳- ۴ می فرماید:

۳ زیرا ایامی می آید که تعلیم صحیح را متحمل نخواهند شد، بلکه برحسب شهوات خود خارش گوشها داشته، معلمان را بر خود فراهم خواهند آورد،

۴ و گوشهای خود را از راستی برگردانیده، به سوی افسانه‌ها خواهند گرایید.

معلمین کاذب کاری به تعلیم حقیقت و بنا کردن شما در ایمان ندارند. از آنان دوری کنید. خداوند عیسی مسیح در متی ۱۵: ۱۸ می فرماید: لیکن آنچه از دهان برآید، از دل صادر می‌گردد. دروغهای این معلمین کاذب از دل پر از دروغ ایشان بر می‌خیزد.

در این متن ۱۴- ۱۶، یهودا آمدن و هدف خداوند عیسی مسیح را از بازگشتش تانید و تشریح کرد. به سئوالات در مورد جنبه های مختلف بازگشت مسیح پاسخ داد. مسیح بر می‌گردد، مطمئناً بر می‌گردد، با فرشتگان مقدسش بر می‌گردد و برای داوری جهان بی‌ایمان و معلمین کاذب برمی‌گردد. تنها چیزی که یهودا پاسخ نداده است، زمان بازگشت مسیح است چون آن چیزی است که فقط خدا می‌داند. برای همین مسیح در مرقس ۱۳، به ما فرمان می‌دهد که:

۳۲ ولی از آن روز و ساعت غیر از پدر هیچ‌کس اطلاع ندارد، نه فرشتگان در آسمان و نه پسر هم.

۳۳ پس برحذر و بیدار شده، دعا کنید زیرا نمی‌دانید که آن وقت کی می‌شود.

۳۴ مثل کسی که عازم سفر شده، خانه خود را واگذارد و خادمان خود را قدرت داده، هر یکی را به شغلی خاص مقرر نماید و دربان را امر فرماید که بیدار بماند.

۳۵ پس بیدار باشید زیرا نمی‌دانید که در چه وقت صاحب خانه می‌آید، در شام یا نصف شب یا

بانگ خروس یا صبح. ۳۶ مبادا ناگهان آمده شما را خفته یابد. ۳۷ اما آنچه به شما می‌گویم، به همه می‌گویم، بیدار باشید!